

**ADDENDUM NO. 1**

August 3, 2022

**RE: Facility One Vessel Offloading & Storage**

**FROM:** Tina Perkins, Construction Administrator  
Toledo – Lucas County Port Authority  
One Maritime Plaza  
Toledo, Ohio 43604-1866  
Website: toledoport.org  
P: (419)243-8251

**TO:** Plan Holders

This Addendum forms a part of the Contract Documents and modifies the original Procurement Documents, as noted below. **Acknowledge receipt of this Addendum in the space provided on the Form Proposal.** Failure to do so may subject Bidder to disqualification.

**BID DOCUMENT CLARIFICATION**

1. The Bid Opening is scheduled for Wednesday, August 10, 2022 , at 11:00 am., via conference call. (SEE BELOW)

TIME AND PLACE FOR RECEIPT OF PROPOSALS

- Sealed bids will be received at the Port Authority's administrative office, 1st floor reception area at One Maritime Plaza, Toledo, OH 43604 until Wednesday, August 10, 2022, at 11:00 am. Bids will be read aloud via conference call and the standard public bid opening procedures will be followed.

CONFERENCE CALL LINE

- The conference call line number for those that wish to hear the bids be publicly opened and read aloud is:

Conference Call No.: (866) 252-0050

Participant Code No.: 5156208#

2. Pre-Bid/Site Visit Meeting Sign-in Sheet: (SEE ATTACHED)

## **PREBID QUESTIONS AND ANSWERS:**

1. **Question:** All Equipment: Spec calls for “Self Contained Power Supply and Controls”. Does that mean complete switch gear, controls, etc.?

**Answer:** Yes, it means all switch gear and controls. The Alternate included the power supply.

2. **Question:** Telescoping Conveyor: Spec calls for “Radial Travel and In line”. Please clarify what in line means?

**Answer:** This should be a standard feature for all telescopic stackers so that it can move from one position to another, then set up in radial movement. The under carriage needs to adjust from radial position to in-line position so it can be pushed into the building, and pulled back out.

3. **Question:** Truck Unloader: Spec calls for the option for a 17 cu. yd. hopper. Please clarify?

**Answer:** Hopper extensions may be required in order to handle the full capacity of a typical 17 cu yd on-road dump truck. This is required to eliminate the need for slow or partial dumping.

**END OF ADDENDUM NO. 1**

